СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
                СУХОТЕРЕШАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

          НИКОЛАЕВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                            РЕШЕНИЕ
                                       с.Сухая Терешка

16 мая 2014 года                                                                                         № 41

О  внесении изменений и дополнений  в

решение Совета депутатов муниципального

образования Сухотерешанское сельское поселение

от 18.12.2012  № 132 «Об утверждении

Правил землепользования и застройки

муниципального образования Сухотерешанское

сельское поселение Николаевского района

Ульяновской области»

        В целях приведения Правил землепользования и застройки муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области в соответствие с действующим федеральным законодательством, Совет депутатов муниципального образования Сухотерешанское  сельское  поселение решил:

        1.Внести изменения и дополнения в  решение Совета депутатов  муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области от 18.12.2012  № 132  «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области»:

         1.1.  подпункт 1 пункт 2 статьи 49 дополнить словами «, в том числе в целях обеспечения свободного доступа граждан к водному объекту общего пользования и его береговой полосе»;

         1.2. подпункт 10 пункт 2 статьи 49 признать утратившим силу

         1.3. Абзац 5 статьи 59 считать утратившим силу

         1.4. Пункт 1 статьи 69.1 Раздел «Виды использования земельных участков, расположенных в границах водоохранных зон рек, других водных объектов, которые не могут осуществляться»

       а) слова «для удобрения почв» заменить словами «в целях регулирования плодородия почв»;
         б) в пункте 3 слова «вредителями и болезнями растений» заменить словами «вредными организмами» и дополнить пунктами следующего содержания:

         - размещение автозаправочных станций, складов горюче-смазочных материалов (за исключением случаев, если автозаправочные станции, склады горюче-смазочных материалов размещены на территории портов, судостроительных и судоремонтных организаций, инфраструктуры внутренних водных путей при условии соблюдения требований законодательства в области охраны окружающей  среды и Водного кодекса), станций технического обслуживания, используемых для технического осмотра и ремонта транспортных средств, осуществление мойки транспортных средств;

        - размещение специализированных хранилищ пестицидов и агрохимикатов, применение пестицидов и агрохимикатов;

       - сброс сточных,  в том числе дренажных вод;

       - разведка и добыча общераспространенных полезных ископаемых (за исключением случаев, если разведка и добыча общераспространенных полезных ископаемых осуществляются пользователями недр, осуществляющими разведку и добычу иных видов полезных ископаемых, в границах представленных им в соответствии с законодательством Российской Федерации о недрах горных отводов и (или) геологических отводов на основании утвержденного технического проекта в соответствии со статьёй 19.1 Закона Российской Федерации от 21 февраля 1992 года № 2395-1 «О недрах».

        1.5. В части 5.2.4 статьи 69.1 после слова «полосы»  озера, дополнить словом   «реки».

        1.6.В статье  69.1. части 3 ссылки 7 и 10 считать утратившими силу.
        2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
       3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Сухотерешанское сельское  поселение

Николаевского района

Ульяновской области                                                          Л.Н.Ерушкина